Olim dilectus filius Henr(icus)e), electus monasterii sancti Stephani Herbipolensis4), in 
dilecti filii nostri B(enedicti), tituli sancte Susanne presbiteri cardinalis5), quem sibi et O., 
procuratori venerabilis fratris nostri Wizeburgensisf) episcopi6), auditorem concessimus, 
presencia constitutus proponere procuravitg), quod, cum in abbatem eiusdem monasterii 
fuisset electus et electionem suam predictus noluisset episcopus confirmare et cetera in 
eundem fere modum ut in alia usque examinarih) omnia diligenter. Itaque contra eundem 
electum videbatur propositum et probatum et cetera usque manui) fuisset, ipse monachis 
dicti monasterii sub hac forma et cetera usque captataj) eum sibi eligere presumpserant in 
abbatem, quare et cetera in eundem [fere]k) moduml) ut in alia usque contemptism) absen-
tibus ipsum, qui bona cellarii, cuius administracionem prius habuerat, asserebatur enor-
miter dissipasse, in abbatem presumpserant nominare. 

Verum ad hec fuit ex sua parte responsum, quod et cetera in eundem fere modum ut 
in alia usque pleniusn) intellectis eleccionem de dicto electo factam auctoritate apostolica 
per diffinitivam duximus sentenciam confirmandam. Ideoque discretioni vestre per apos
tolica scripta mandamus, quatinus sentenciam ipsam exequcioni mandantes eundem Hen-
ricum in corporalem abbatie pocessionem inducere procuretis et ab universis monachis ei 
faciatis obedientiam exhiberi; contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescentes.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum ea et cetera. 
Datum ut in alia per totum.
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14.	 a)  Bosquet: … de.   b)  Simmera(m)mo, -mo korr.; Emmeranno bei Bosquet und Migne.    
c)  Bosquet: … . Fehlt bei Migne.   d)  Bosquet: Prvveningen.; so auch Migne.   e)  Bosquet: H.   
f)  Bosquet: Wirseburgen.; so auch Migne.   g)  Baluze, Migne: curavit.    h)  Br. XIV 13 S. 23 Z. 13.   
i)  Br. XIV 13 S. 23 Z. 14.    j)  Br. XIV 13 S. 23 Z. 23.    k)  So Bosquet und Migne.    l)  mod(us); 
modum bei Bosquet und Migne.   m)  Br. XIV 13 S. 24 Z. 1.    n)  Br. XIV 13 S. 24 Z. 23. 
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14.	 1)  Konrad (IV.) von Frontenhausen, B. von Regensburg (Suffr. von Salzburg) 1204–1226. Vgl. 
Gatz, Bischöfe, 622f.; Schütte, Philipp, 505–507, 588 (Index); Hausberger, Geschichte Regensburg, 
117–120.

2)  Eberhard (II.), Abt von St. Emmeram (Ben.-Abtei außerhalb Regensburgs) 1201–1217. Vgl. 
Mai, Regensburg, St. Emmeram, 1802.

3)  Hartmann, Abt von Prüfening (Ben.-Abtei bei Regensburg, Bayern) 1206–1233. Vgl. Schmid, 
Prüfening, 1705; Schwarz, Traditionen Prüfening, 74*.

4)  S. Br. XIV 13 Anm. 1. 
5)  S. Br. XIV 13 Anm. 2. 
6)  S. Br. XIV 13 Anm. 3.
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Register Papst Innocenz’ III.26

15.
Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Peter) von Sens, dem Bischof (Wilhelm) von Nevers und 
dem Domkanoniker von Paris Magister R(obert) von Courson, dem vom Bischof (Wilhelm) 
von Langres der Häresie beschuldigten und, nachdem er der Vorladung nicht folgte, verurteil-
ten Kanoniker von Langres und Priester von Mussy G(alterus) eine Frist bis Pfingsten zu setzen, 
in welcher er sich wegen des Vorwurfs der Häreise rechtfertigen könne, und ansonsten mit 
Kirchenstrafen gegen ihn vorzugehen, ihn aber, sollte sich seine Unschuld erweisen, nicht wei-
ter bedrücken zu lassen. 

Lateran, 1211 März 17.

Reg. Vat. 8, fol. 48v <Nr. 15>. 
Bosquet 182, Nr. 15 = Baluze II 515, Nr. 15 = Migne, PL, 216, 391, Nr. 15. – Potth. Reg. 4197; 

Bréquigny, Table chronologique, IV 495.

Archiepiscopo Senonensi1) et Niuernensia) episcopo2) et magistro R(oberto)  
de Corizonb, 3), canonico Parisiensi.

Venerabilis frater noster Lingonensisc) episcopus4) quedam nobis contra G(alterum), 
canonicum Lingonensem, presbiterum de Mussiaco5), per suas litteras intimavit, que sapere 
presumuntur hereticam pravitatem, quarum tenorem de verbo ad verbum vobis sub bulla 
nostra remictimus interclusum. Unde cum dictus episcopus eundem G(alterum) suspectum 
de heresi habuisset, coegit eundem cautionem tam iuratoriam quam fideiussoriam exhibere, 
quod terminis, quos sibi prefigeret, eius se conspectui presentaret, prout deceret super hiis 
omnibus responsurus. Sed cum dictus episcopus apud Barrum super Secanam6) die, quo 
terminum assignarat sibi, cum multis viris religiosis et prudentibus, quos ad hoc convocave-
rat, convenisset, idem G(alterus) iuramenti religione contempta nec comparuit nec suam 
absenciam excusavit. Quare sepedictus episcopus pensatis omnibus, que tam prima die quam 
secunda servato iuris ordine ac pre oculisd) habito Dei timore acta fuerant coram eo, et toto 
processu diligenti deliberatione pensato de consilio et consensu tam religiosorum quam 
iurisperitorum omnium, qui assistebant eidem, sepedictum G(alterum) super hiis, de quibus 
fuerat accusatus, pro convicto decrevit habendum ipsum sententia diffinitiva pronuntians 
tanquam hereticum condempnandum et sentenciam in scriptis redigi fatiens et multorum 
sigillis, episcoporum videlicet, abbatum et archidiaconorum, reservari munitam.